МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ВЕРЕТЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА    КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИИ  ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
___________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
25 сентября    2015 года №   125
с. Веретенино

«О внесении изменений и дополнений в Постановление Главы Веретенинского сельсовета
Железногорского района Курской области №70 от 25 сентября 2013 года «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых структурными подразделениями Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области»

В целях осуществления административной реформы  на территории муниципального образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ВЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210 ФЗ «Об организации предоставления государственных услуг»
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Постановление Главы Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области №70 от 25 сентября 2013 года «Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых структурными подразделениями Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области» (приложение №1)

2.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете Веретенинский Вестник» и на сайте Администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района.

Глава Веретенинского сельсовета
Железногорского района                                                Е.М.Косинова.

	Приложение №1
К Постановлению Главы Веретенинского сельсовета
Железногорского района №126 от 25 .09. 2015 г.

Реестр муниципальных услуг предоставляемых структурными подразделениями Администрацией Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
	№ п/п
	Наименование функции (услуги)
	Наименование отраслевого органа, структурного подразделения Администрации сельского поселения, исполняющего (предоставляющего) функцию (услугу)
	Наименование и реквизиты административного регламента исполнения функции, предоставления услуги
	Наименование и реквизиты нормативных правовых актов – для муниципальной функции; муниципальное задание – для муниципальной слуги
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных муниципальных услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Сфера имущественно – земельных отношений

	Муниципальные услуги

	1
	Предоставление земельных  участков для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов, за исключением случаев предоставления земельных участков для ИЖС
	Администрация сельсовета
	Административный регламент «Предоставление земельных  участков для строительства без предварительного согласования мест размещения объектов, за исключением случаев предоставления земельных участков для ИЖС» утвержден Постановлением Главы сельсовета «19 от 27.03.2015

	2.
	Предоставление земельных участков для ИЖС
	Администрация сельсовета
	Административный регламент " «Предоставление земельных участков для ИЖС» утвержден постановлением Главы сельсовета №22 от 27.03.2015 г.

	3.
	Образование земельных участков при разделе, объединении, распределении или выделе из земельных участков, находящихся в собственности МО и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация сельсовета
	 Административный регламент
«Образование земельных участков при разделе, объединении, распределении или выделе из земельных участков, находящихся в собственности МО и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» утвержден постановлением Главы сельсовета №24 от 27.03.2015 г.

	4
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов
	Администрация сельсовета
	  Административный регламент
«Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов» утвержден постановлением Главы сельсовета №25 от 27.03.2015 г.

	5
	Предоставление земельных участков находящихся в собственности МО и земельных участков государственная и муниципальная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения

	Администрация сельсовета
	 Административный регламент " Предоставление земельных участков находящихся в собственности МО и земельных участков государственная и муниципальная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения» утвержден постановлением Главы сельсовета № 57 от 16.06.2015 г.

	6.
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка
	Администрация сельсовета
	Административный регламент
«Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка» утвержден Постановлением Главы сельсовета №60 от 16.06.2015 г.

	7.
	Предварительное согласование предоставления земельного   участка
	Администрация сельсовета
	Административный регламент " Предварительное согласование предоставления земельного   участка» утвержден постановлением Главы сельсовета №121 от 25.09.2015 г.

	8..
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, либо право на заключение договоров аренды таких земельных участков.

	Администрация сельсовета
	Административный регламент  «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, либо право на заключение договоров аренды таких земельных участков» утвержден постановлением Главы сельсовета №122 от 25.09.2015 г.

	9
	Организация и проведение аукциона по продаже земельных участков находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, либо право на заключение договоров аренды таких земельных участков.
	Администрация сельсовета
	Административный регламент
 «Организация и проведение аукциона по продаже земельных участков находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, либо право на заключение договоров аренды таких земельных участков» утвержден постановлением Главы сельсовета №123 от 25.09.2015 г.